

## Kadın Kooperatifleri Destek Programı Sıkça Sorulan Sorular – 2

Yayımlanma tarihi: 05.01.2024

### 2.2 Programa Kimler Başvurabilir?

**Soru 1:** Yayımlanmış olduğunuz rehberde hibenin yalnızca kadın ortaklara sahip kooperatiflere sağlayacağınıza dile getirmişsiniz. Bizler %90 kadın 1 erkek ortağı olan bir kooperatifiz, buna yönelik esneklik sağlanabilir mi?

**Cevap 1:** [Hibe Başvuru Rehberi](#) 6. Sayfa 2.2 Programa Kimler Başvurabilir? bölümünde açıklanmıştır: Kuruluş yılına bakılmaksızın yasal kuruluş işlemlerini tamamlamış Türkiye’de kayıtlı, aktif faaliyet gösteren ortaklarının tümü kadın olan kooperatifler hibe başvurusunda bulunabilirler.

**Soru 2:** İki yıllık bir kooperatifiz, katılabilir miyiz?

**Cevap 2:** Cevap 1’de açıklanmıştır.

**Soru 3:** Kadın kooperatifi olmayan fakat ortaklarının tamamı kadın olan kooperatifler katılabilir mi? Kar dağıtmadığına dair karar defteri yeterli olur mu?

**Cevap 3:** [Hibe Başvuru Rehberi](#) 6. Sayfa 2.2 Programa Kimler Başvurabilir? bölümünde açıklanmıştır: Eş-başvuran yani proje ortakları için gerekli olan koşullar:

- Türkiye’de kayıtlı, aktif faaliyet gösteren bir kadın kooperatifi olmak (toplam ortakların % 90’nın kadınların oluşturduğu ve kadınların fayda sağladığı bir kooperatif olmak)

Kooperatif ana sözleşmenizin 64. maddesinde “kar dağıtmadığına dair” ibare geçiyor ise onu kullanabilirsiniz. Eğer geçmiyor ise; 1 yıl boyunca kar dağıtımının yapılmayacağına dair karar almanız ve önceki yıllarda da kar dağıtımını yapılmadığı ile ilgili belge sunmanız gerekmektedir.

Kooperatif ana sözleşmenizin 64. maddede kar dağıtılabılır ibaresi varsa genel kurulda dağıtılamadığına dair genel kurul kararı almanız gerekmektedir. Genel kurul kararınız yoksa yönetim kurulunda bugüne kadar dağıtılmadığı ve önümüzdeki dönemde de dağıtılmayacağına dair karar almanız gerekmektedir. Örnek ana sözleşmeye buradan [ulaşabilirsiniz](#).

**Soru 4:** Bir kadın kooperatifi olarak KEDV’den fon alıyoruz yani hem fon alıp hem de bu projeye başvuru yapabiliyor muyuz?

**Cevap 4:** [Hibe Başvuru Rehberi](#) 6. Sayfa 2.2 Programa Kimler Başvurabilir? bölümünde bu yönde bir tanımlama bulunmamaktadır. Bu çerçevede Teklif Çağrısına başvuruda bulunabilirsiniz.

**Soru 5:** Kooperatiflerin üye sayısı başvuru koşullarını etkiler mi? Daha önceki başvuru kriterlerinizde minimum 15 üye olması gerekliliğini görmüştüm.

**Cevap 5:** [Hibe Başvuru Rehberi](#) 6. Sayfa 2.2 Programa Kimler Başvurabilir? bölümünde bu yönde bir tanımlama bulunmamaktadır. Bu çerçevede “başvuru kriterlerinizde minimum 15 üye olması gerekliliği” bulunmamaktadır.

**Soru 6:** Kadın Kooperatifleri Destek Programı Teklif Çağrısı açısından hibeden faydalanmak istiyoruz fakat yeni bir kadın kooperatif kuracağız acaba bu hibeden faydalanma durumu var mıdır?

Kuruluş yerimiz Adıyaman olacak. Rica etsem bilgi verebilir misiniz acaba?

**Cevap 6:** *Cevap 1’de açıklanmıştır: Kuruluş yılına bakılmaksızın yasal kuruluş işlemlerini tamamlamış Türkiye’de kayıtlı, aktif faaliyet gösteren ortaklarının tümü kadın olan kooperatifler hibe başvurusunda bulunabilirler. Bu çerçevede Başvuru Sahipleri yeni kurulmuş bir kadın kooperatifi olabilir.*

## 2.5 Uygun Maliyet Türleri ve Bütçe Kullanım Koşulları

**Soru 7:** Çorum ile Osmancık ilçesi S.S. Aşağızeytin Köyü Yöresel Ürünler Kadın Girişimi Kooperatifi olarak en son çağrıya çıkan 17 ocak son tarihli çağrınıza istinaden; kooperatifimiz adına kurutma ve ambalajlama makinası için proje başvurusu yapabilir miyiz?

Yayımlanan rehberden ayrıntılı bir şekilde anlayamadık. Tarafımıza bilgi verirseniz seviniriz iyi günler dileriz.

**Cevap 7:** [Hibe Başvuru Rehberi](#) 11. sayfasında 2.5 Uygun Maliyet Türleri ve Bütçe Kullanım Koşulları bölümünde belirtilen maliyetlerde “makine ekipmanları” satın alma yer almamaktadır.

**Soru 8:** Proje kapsamında düzenlenecek olan eğitim/seminerler kapsamında kullanılacak olan ikramlar proje bütçesinden karşılanabiliyor mu? Ayrıca kooperatiflerimizin üretmiş olduğu ürünlerin paket giderleri uygun maliyet olarak değerlendirilebilir mi?

**Cevap 8:** [Hibe Başvuru Rehberi](#) 11. sayfasında 2.5 Uygun Maliyet Türleri ve Bütçe Kullanım Koşulları bölümünde belirtildiği üzere “eğitim/seminerler kapsamında kullanılacak olan ikramlar” uygun maliyettir: Başvuru sahibi kadın kooperatifinin projede belirttiği temel faaliyetlerinin yürütülmesine ilişkin gerekli olan her türlü gider (konferans, eğitim, toplantı, çalıştay, araştırma ve raporlar vb. faaliyetlerin yaygınlaştırılması için gerekli giderler.)

**Soru 9:** Mentorluk ücreti an fazla ne kadar yazabiliriz?

**Cevap 9:** [Hibe Başvuru Rehberi](#) 10. ve 11. sayfalarında 2.5 Uygun Maliyet Türleri ve Bütçe Kullanım Koşulları bölümünde belirtildiği gibi: Uzmanlar ve mentörler (talep edilen toplam bütçenin %20’sinden fazla olamaz, neden alınacağı, hangi faaliyette ve projeden sonra hangi amaçla kullanılacağı gerekçelendirilmelidir. Projede uzman görevlendirilmesi durumunda rapor ve benzeri somut çıktılar oluşması gerekmektedir.)

**Soru 10:** Üretimi gerçekleştirilen ürünlerde kullanılan etiket vb. uygun maliyet midir?

**Cevap 10:** [Hibe Başvuru Rehberi](#) 10. ve 11. sayfalarında 2.5 Uygun Maliyet Türleri ve Bütçe Kullanım Koşulları bölümünde belirtilen maliyetlerde “Üretimi gerçekleştirilen ürünlerde kullanılan etiket vb.” yer almamaktadır.

**Soru 11:** Her bir bütçe kalemi için 3 teklif istenecek mi?

**Cevap 11:** [Hibe Başvuru Rehberi](#) 16. sayfasında 4.2 Başvuru Formu Değerlendirme Tablosu’nda belirtildiği gibi 3. Maliyet Etkinliği/ Gerçekçi ve Uyumlu Bütçe Dengesi önemli bir değerlendirme

kriteridir. Bu çerçevede Ek 2 - Bütçe formu 2. Giderlerin Gerekçesi sayfasında giderlerin gerekçelendirilmesi ve tanımlanan miktarların piyasa koşullarına uygun ve gerçekçi olması beklenmektedir.

**Soru 12:** Bütçe kalemleri için aldığımız fiyat tekliflerini sistem üzerinden sunmuyoruz değil mi? Öyle bir ibare göremedim. Oldu da sunulacaksa, her kalem için 1'er adet fiyat teklifi yeterli midir?

**Cevap 12:** Cevap 11'de açıklanmıştır.

**Soru 13:** Proje kapsamında 4 ay yarı zamanlı olarak kooperatif başkanını sigortalı çalışan olarak gösterebilir miyiz?

Sonuçta projenin yürütülmesi aşamasında kooperatif başkanı bizzat görev alacaktır.

**Cevap 13:** [Hibe Başvuru Rehberi](#) 10. ve 11. sayfalarında 2.5 Uygun Maliyet Türleri ve Bütçe Kullanım Koşulları bölümünde belirtildiği üzere insan kaynakları uygun maliyettir, fakat sadece projenin yürütülmesi ile ilgili olarak asgari ücret üzerinden yarı zamanlı bir kişi istihdam edilebilir. Proje kapsamında insan kaynakları bütçe başlığı altında çalıştırılacak olan kişinin SGK sistemine dahil edilmesi ve tüm giderlerinin yani işçi ve işveren payları, primler ve vergilerin ödenmesi gerekir. Bu nedenle bütçeye yazılacak olan rakam tüm giderler dahil brüt rakam olmalıdır.

Bu çerçevede, yönetim kurulu kararı alınması ardından personel istihdamı harcamaları, mevcut personelin görevlendirilmesi ile **karşılabilir**. Personel istihdamı gider gerekçesi, [Ek 2 Bütçe Formu, 2.Giderlerin Gerekçesi](#) sayfasında detaylı olarak açıklanmalıdır.

## 2.7 Program Başarı Göstergeleri

**Soru 14:** Başvuru formunda en az 4 gösterge yazıyor ancak online bilgilendirme toplantısında 5 adet denildi. Hangisi baz almamız gerekmektedir?

**Cevap 14:** [Hibe Başvuru Rehberi](#) 12. sayfa 3- Kadın Kooperatifleri Destek Programına Başvuru Süreci bölümünde açıklanmıştır: Başvuru sahipleri ve/veya ortakları tarafından hazırlanacak olan projelerin en az 5 gösterge içermesi beklenmektedir. Örnek her bir gösterge için birim miktarların ve proje tarafından ulaşılabilecek hedeflerin sayısı olarak tanımlanması gerekmektedir.

## 3.1 Nereye ve Nasıl Başvuru yapılır?

**Soru 15:** Kadın Kooperatifleri Destek Programı son başvuru süresi 31 Aralık 2023 olarak belirtilmişti. Şu an sitede 17 Ocak 2024 yazmakta. Proje başvuru süresi uzatıldı mı? Bilgi alabilir miyim?

**Cevap 15:** [Hibe Başvuru Rehberi](#) 13. sayfa 3- Kadın Kooperatifleri Destek Programına Başvuru Süreci bölümünde açıklanmış ve Rehber'de değişiklik yayımlanmamıştır: Başvurular, bu rehberde hazırlanan talimatlara göre hazırlanmalı ve tüm başvuru evrakları [kadinkoophibe@kedv.org.tr](mailto:kadinkoophibe@kedv.org.tr) elektronik posta adresine 17 Ocak 2024 Çarşamba günü ve yerel saat ile 24:00'a kadar gönderilmelidir.

### 3.3 Başvuru Aşamasında Nasıl Destek Alabilirsiniz?

**Soru 16:** Kader Kooperatifimiz el dokuma üzerine. 12 tezgâhımız var. Üniversite ile nasıl bir proje yapabiliriz?

**Cevap 16:** [Hibe Başvuru Rehberi](#) 8. sayfada *Kimler Başvuramaz?* bölümünde belirtildiği gibi kadın kooperatifleri dışında kalan sivil toplum kuruluşları, proje kapsamında ilişki kurulması beklenen paydaşlardır: “Bu hibe programı kapsamında ilgili bakanlık, kamu, yerel yönetim, üniversiteler, araştırma enstitüleri, dernekler, vakıflar, kooperatifler, meslek örgütleri, sendikalar ağılar ve özel sektör ile çok ortaklı iş birlikleri geliştirilerek hazırlanmış projeler ve faaliyet uygulama planlarına öncelik verilecektir.”

*Bu çerçevede üniversite ile iş birliği kurabilirsiniz. Bu iş birliğini kurmak için Simurg Kadın Kooperatifleri Birliği [simurg@simurg.org.tr](mailto:simurg@simurg.org.tr) elektronik posta adresi ile iletişim kurabilirsiniz.*

**Soru 17:** Ürünlerimizi küçük ilçemizde satamıyoruz. İki çeşit ürünümüz kurumlara hediyelik olabilir fular ve peştemal. Gelir düzeyi iyi olan kurum ve insan topluluklarına ulaşamıyoruz projemizi bu konuda yapabilir miyiz sayenizde?

**Cevap 17:** [Hibe Başvuru Rehberi](#) 15. ve 16. sayfalarında 4. Kadın Kooperatifleri Destek Hibe Programı Değerlendirme Süreci başlığında belirtildiği gibi Sözleşme makamının hibe politikasında, hibelerin verilmesinde ve bunların duyurulmasında Değerlendirme sürecinde Avrupa Birliği Dış Yardım Sözleşme Usulleri Uygulama Kılavuzu’nda tanımlanan açıklık ve şeffaflığın temin edilmesini sağlayacaktır. Bu çerçevede, bu aşamada proje konularına dair bir değerlendirme yapılmayacaktır.

**Soru 18:** Projenin uluslararası ortaklarının olması durumunda bizlerle çalışmak isteyen Simurg kapsamında kooperatifler var mı? Yoksa bu işbirliği yapılacak yabancı kooperatifleri biz mi bulmalıyız?

**Cevap 18:** *Bu iş birliğini kurmak için Simurg Kadın Kooperatifleri Birliği [simurg@simurg.org.tr](mailto:simurg@simurg.org.tr) elektronik posta adresi ile iletişim kurabilirsiniz. Kadın kooperatifleriyle bir araya gelme konusunda destek alabilirsiniz.*

**Soru 19:** Diğer kooperatiflerle bir araya gelme süreci nasıl olacak projeyi bireysel iletip, sonrasında eğitimler kapsamında mı bir araya geleceğiz? Umarım anlaşılır olmuşumdur.

**Cevap 19:** *“Diğer kooperatiflerle” iş birliğini kurmak için Simurg Kadın Kooperatifleri Birliği [simurg@simurg.org.tr](mailto:simurg@simurg.org.tr) elektronik posta adresi ile iletişim kurabilirsiniz. Kadın kooperatifleriyle bir araya gelme konusunda destek alabilirsiniz.*

### 5.3 Sözleşme Yapmaya Hak Kazanan Hibe Faydalanıcılarına Yapılacak Ödemelerin Usul ve Esasları:

**Soru 20:** Bu hibe tek bir kooperatife mi yapılacak yoksa başvurusu onaylanan her kooperatife en az 3 bin en fazla 5 bin euro olarak mı yapılacak? Ya da başvurusu onaylananlar arasında bölüştürülecek mi?

**Cevap 20:** [Hibe Başvuru Rehberi](#) 17. Sayfa 5.2 Hibe Sürecinin Başlaması bölümünde açıklanmıştır: Hibe sözleşmesinde hibe miktarı, bütçe dağılımı, ödeme planı, genel hükümler, uygulama ve değişiklikler ve gerekli raporlamalar ayrıntılı olarak açıklanmıştır. Bu çerçevede, Ek 2 Bütçe Formu’nda tanımlanan bütçe maliyetleri esas alınarak harcamalar yapılacak olup, Ek 7.3 Ara ve Final Mali Rapor Formu üzerinden raporlaması yapılacaktır.

#### 5.4 Hibe Uygulama Süreci

**Soru 21:** Proje kabul edildikten sonra bazı şartların (içeriğın) paylaşılacağı mı söylediniz bundan kasıt nedir acaba?

**Cevap 21:** [Hibe Başvuru Rehberinde](#) ve 19. Sayfa 6.4 Sözleşme ve Ekleri bölümünde belirtilen koşullar haricinde bir koşul bulunmamaktadır. Bu çerçevede “Proje kabul edildikten sonra bazı şartlar (içerik)” paylaşılmayacaktır.